
Σελίδα 1 από 3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της με αριθμό  17ης / 2020 δια Περιφοράς Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 

 

[Δια περιφοράς Συνεδρίαση λόγω covid-19 –ΚΥΑ  Δ1α/Γ.Π.οικ.: 71342 - ΦΕΚ 4899/Β/6-11-2020 

(lockdown2), (Επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος): Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον 
κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19  στο σύνολο της Επικράτειας για το διάστημα από 
το Σάββατο 7 Νοεμβρίου 2020 έως και τη Δευτέρα 30 Νοεμβρίου 2020]  
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Δια περιφοράς στις 10-11-2020  Ημέρα: Τρίτη & Ώρα: 13:00 μ.μ. 
 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Αρ. Πρωτ.4829/06.11.2020, έγγραφη Πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ της ΔΕΥΑ Κιλκίς, 
που γνωστοποιήθηκε σε κάθε μέλος του Δ.Σ. 
 
Ο Πρόεδρος έχοντας λάβει υπόψη του τα ανωτέρω επικοινώνησε με τα μέλη  του Δ.Σ. και τους ανέφερε  για 
τα διαδικαστικά. 
 
Διαδικαστικά, η Γραμματέας του Δ.Σ. Νικολαΐδου Θεανώ, έχοντας αποστείλει την πρόσκληση στην νόμιμη 
προθεσμία με ηλεκτρονικά μέσα (email) σε κάθε μέλος του ΔΣ, για την υλοποίηση της συνεδρίασης. Τα μέλη 

του Δ.Σ. εν συνεχεία θα αποστείλουν την ψήφο τους κατά το διάστημα διεξαγωγής της Συνεδρίασης (μεταξύ 13:00μμ με 

14:00μμ.) με μήνυμα Ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail: nikolaidou@deyak.gr) ή με μήνυμα κινητής τηλεφωνίας (sms) 

στο κινητό τηλ. της γραμματέως του Δ.Σ  μόνο για όσους δεν διαθέτουν λογαριασμό ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, στο 

οποίο θα αναφέρεται υποχρεωτικά το Ονοματεπώνυμο του ή με ιδιόχειρη επιστολή που θα κατατεθεί τις παραπάνω 

ώρες στην γραμματεία του Δ. Συμβουλίου με υπογραφή του μέλους. 
 

Στην δια περιφορά συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο έντεκα 
(11) μελών συμμετείχαν έντεκα (11 ) 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 
2. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 
3. Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος 
4. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
5. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος  
6. Κεμανίδης Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
7. Τσαντάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
8. Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 
9. Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 
10. Σισμανίδη Ιωάννη – Δημότης, Μέλος 
11. Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, Μέλος 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [0 ]  

ΑΠΟΦΑΣΗ:  17-196/10-11-2020- ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 2ο -Έγκριση μελέτης, έγκριση δαπάνης και ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  
ΣΩΛΗΝΩΝ  ΙΝΟΧ ΓΙΑ  ΓΕΩΤΡΗΣΗ  ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΝΤΟΚΕΡΑΣΙΑ», προϋπολογισμού: 9.128,40 € (πλέον 
Φ.Π.Α. 24%). 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. Το με αριθμό πρωτ: 4759/02-11-2020 τεκμηριωμένο αίτημα της Τεχνικής Υπηρεσίας με (ΑΔΑΜ: 
20REQ007608322) και έχει ως εξής: 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


ΑΔΑ: 99ΜΝΟΛΚ8-ΩΒΙ



Σελίδα 2 από 3 

ΘΕΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΣΩΛΗΝΩΝ  ΙΝΟΧ ΓΙΑ  ΓΕΩΤΡΗΣΗ  ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΝΤΟΚΕΡΑΣΙΑ 
 

ΣΚΟΠΟΣ 
 

Η προμήθεια αφορά την αντικατάσταση των χαλύβδινων  σωλήνων 3΄΄ τύπου mannesman, με ανοξείδωτες   

σωλήνες 3΄΄ ΙΝΟΧ (AISI 304) κατάλληλες για στήλη ανάρτησης υποβρύχιου αντλητικού συγκροτήματος ισχύος 20 

ΗΡ. 

Στην γεώτρηση οικισμού Ποντοκερασιάς διαπιστώθηκε ότι οι μαύρες χαλύβδινες σωλήνες τύπου mannesman 

παρουσιάζουν πρόωρη διάβρωση στα σπειρώματα. Επειδή στον οικισμό Ποντοκερασιάς δεν υπάρχει εφεδρική λύση 

υδροδότησης σε περίπτωση που το αντλητικό συγκρότημα πέσει εντός της γεώτρησης, προτείνετε οι μαύρες 

χαλυβδοσωλήνες να αντικατασταθούν με ανοξείδωτες. 

Για την σύνδεση των σωλήνων προτείνετε το σύστημα με μούφες ZSM που αποτελεί Γερμανική πατέντα. 

Οι τιμές του παρακάτω προϋπολογισμού έχουν γίνει μετά από σχετική  έρευνα αγοράς. 

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός   

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ) 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΩΛΗΝΕΣ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ 

1 

 
Σωλήνας    μήκους 6 μέτρων,  από υλικό ανοξείδωτο AISI 
304,  ονομαστικής διαμέτρου 3 ιντζες, πάχους 3 mm. Η 
σύνδεση των σωλήνων θα είναι είτε με συνδέσμους-μούφες 
ZSM (γερμανικής πατέντας) Ο σωλήνας θα είναι 
κατάλληλος για στήλη ανάρτησης υποβρύχιου αντλητικού 
συγκροτήματος σε γεώτρηση ύδρευσης 8 ιντζών. 
Στην τιμή του σωλήνα περιλαμβάνονται η αρσενική και η 
θηλυκή μούφα, τα δυο ελατήρια σύνδεσης και τα δυο oring 
στεγανοποίησης. 

τεμ 24 373,80 8971,20 

2 

Ανοξείδωτος προσαρμογέας (adaptor) διατομής 3΄΄ 
κατάλληλος για σύνδεση της ανοξείδωτης σωλήνας με την 
έξοδο της υποβρύχιας αντλίας.  Η υποβρύχια αντλία βγάζει 
στην έξοδο θηλυκό σπείρωμα εμπορίου 2 ½΄΄. 

Τεμ 1 82,70 82,70 

3 

Ανοξείδωτος προσαρμογέας (adaptor) διατομής 3΄΄ στην 
έξοδο της στήλης ανάρτησης από την γεώτρηση. Από την 
μια πλευρά θα συνδέεται με την σωλήνα ΙΝΟΧ της στήλης 
ανάρτησης, και από την άλλη θα εδράζεται στην φλάντζα 
στήριξης και θα βγάζει θηλυκό σπείρωμα εμπορίου  3΄΄.  

Τεμ 1 74,50 74,50 

 
   Σύνολο  : 9.128,40€ 

 
   ΦΠΑ 24 % : 2.190,81€ 

 
   Άθροισμα : 11.319,21€ 

ΑΛΛΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Το συνολικό κόστος  της προμήθειας και τοποθέτησης ανέρχεται στο ποσό των 9.128,40 € πλέον Φ.Π.Α. 24%. 
Σχετικό CPV: 44164310-3 (Σωλήνες και εξαρτήματα). 
 

 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών. 
3. Τις διατάξεις του Ν.1069/80 όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Ν.4483/17. 



ΑΔΑ: 99ΜΝΟΛΚ8-ΩΒΙ



Σελίδα 3 από 3 

4. Τη με αριθμό 192/2020 Έκθεση ανάληψη Δαπάνης με (ΑΔΑ: 9Β8ΗΟΛΚ8-7ΡΦ) και την έγκριση της από 
την  Οικονομική Υπηρεσία της ΔΕΥΑ Κιλκίς με (ΑΔΑΜ: 20REQ007613154) ποσού 9.128,40€ (πλέον 
ΦΠΑ). 

5. Τη με αρ.πρωτ:4850/09-11-2020 Πρόσκληση της ΔΕΥΑ Κιλκίς στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
«ΓΕΩΕΝΕΡΓΕΙΑ Ε.Π.Ε.» 

6. Τη με αριθμό πρωτ:  4861/10-11-2020  προσφορά της επιχείρησης, με την επωνυμία «ΓΕΩΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Ε.Π.Ε». 

7. Την ανάγκη της επιχείρησης για την συγκεκριμένη προμήθεια. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει την Τεχνική Έκθεση-Μελέτη  που συντάχθηκε για την εκτέλεση της προμήθειας  με τίτλο: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΣΩΛΗΝΩΝ  ΙΝΟΧ ΓΙΑ  ΓΕΩΤΡΗΣΗ  ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΝΤΟΚΕΡΑΣΙΑ», προϋπολογισμού 
9.128,40 € (πλέον ΦΠΑ). 

 

 Εγκρίνει την εκτέλεση της προμήθειας με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Άρθρου 328 παράγραφος 4,του Ν.4412/2016 και αναθέτει τη σύμβαση στον παρακάτω 
οικονομικό φορέα:  

 Επωνυμία : «ΓΕΩΕΝΕΡΓΕΙΑ Ε.Π.Ε», Α.Φ.Μ: 998010247,  Δ.Ο.Υ: Γιαννιτσών, έδρα: 
Μεσιανό, Γιανιτσά- Τ.Κ.:58100, Επάγγελμα: Σωλήνες Γεωτρήσεων, επικοινωνία: Τηλ: 
2382031230-2382032440-, email: info@geoenergia.gr. 

 
 Αντικείμενο σύμβασης είναι η «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΣΩΛΗΝΩΝ  ΙΝΟΧ ΓΙΑ  ΓΕΩΤΡΗΣΗ  

ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΝΤΟΚΕΡΑΣΙΑ», με συνολική οικονομική προσφορά: 9.128,40 € (πλέον 
ΦΠΑ). 

 Δεσμεύει πίστωση συνολικού ποσού 11.319,21€ σε βάρος των Κ.Α.Ε. 25.05.05 και  54.00.25 του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του έτους 2020 της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 
 

 Ότι η χρηματοδότηση της σύμβασης θα γίνει από τα Τακτικά έσοδα της  Επιχείρησης  και θα βαρύνει τις  
πιστώσεις του προϋπολογισμού του  Κ.Α. 25.05.05 και  54.00.25 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
έτους 2020 της ΔΕΥΑ Κιλκίς, όπου προβλέφθηκε σχετική δαπάνη. 
 

 Εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, μετά την προσκόμιση των 
απαραίτητων δικαιολογητικών από τον οικονομικό φορέα. 
 

 Ψηφίζει την σχετική πίστωση. 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 17-196/10.11.2020– ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

Καραμπίδης Βασίλειος  



ΑΔΑ: 99ΜΝΟΛΚ8-ΩΒΙ


		2020-12-08T16:14:36+0200
	Athens




